
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 4/2019 

Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 26. 9. 2019 od 16:00 hodin  

v informačním centru na náměstí Míru, Heřmanův Městec. 

 

 
 

Přítomni: Ing. Veselovský Petr, Ing. Pleskot Martin, Sára Zavřelová, Kindl Michal 

Omluveni: ing.Holas Vlastimil, Dvořák František, MBA 

Hosté:  

 

1. Zahájení 

Předseda komise přivítal všechny přítomné.  

 

2. Úkoly 

Předseda komise přistoupil ke kontrole úkolů z minulé komise s těmito závěry: 

Úkoly, které zůstávají v platnosti 

- Komise vzhledem k novelizaci lesního zákona přizve správce městských 

lesů pana Jedličku na přespříští komisi, který na dnešní komisi bohužel 

nedorazil. 

 Ostatní úkoly byly splněny 

3. Ořez stromů 

Na základě minulého jednání komise zhodnotila ořez stromů na obou náměstích 

a v ulici Sokolské jako dobře provedený. 

4. Kořenové systémy 

Komise prodiskutovala nové principy kořenových systémů v zastavěných 

plochách, dle moderních metod s využitím hospodaření s dešťovou  vodou a 

doporučila je pro všechny další úpravy městské zeleně.  

Vzhledem k tomuto bodu by se komise ráda seznámila s plány na případné 

stavební úpravy náměstí Míru vzhledem k stěhování autobusového nádraží, 

případně jiné investiční akce města a ráda by sjednala schůzku s městským 

architektem. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

5. Tašky na třídění odpadu 

Komise doporučuje nákup tašek na tříděný odpad od společnosti EKO-KOM, 

která by mohla být nabízena za kupní cenu občanům při platbě za odpady. 

6. Spolupráce s městem 

Komise ŽP požaduje od vedení města pravidelnou zpětnou vazbu k navrženým 

doporučením.  

 

Zasedání komise bylo ukončeno v 17:30 hodin. 

 

Zapsal: Martin Figura, člen komise ŽP 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

